

PRESSEINFORMATION

Thema: WEITER: Bildung! Das Paul Mitchell® Akademieprogramm 2023

Frei ab: sofort

Credits: Paul Mitchell®

WEITER: Bildung! Das Paul Mitchell® Akademieprogramm 2023

See it. Learn it. Create it.

Das Education-Programm der Paul Mitchell® Akademie ist 2023 auf neuem Kurs. Akademieleiter Daniel Birke hat unter die Lupe genommen, was Friseure interessiert und weiterbringt. Herausgekommen ist ein neues Konzept der Weiterbildung, basierend auf drei Themenschwerpunkten: Natural, Classic und Creative.

Dank der Neuausrichtung gelingt dem Education-Team von Paul Mitchell® eine Mammut-Aufgabe: Die Seminarkonzepte schlagen eine Brücke zwischen Bewährtem und Neuem, Grundlagen und Trend sowie Theorie und Praxis. "Friseure sind Kreativköpfe. Das Geschäft im Salon kann dazu führen, dass eine gewisse Routine eintritt. Wir setzen genau hier an und entfachen den kreativen Funken neu und arbeiten gleichzeitig mit dem, was im Salon gefragt ist."



Wild Beauty GmbH, Breslauer Str. 20, 64342 Seeheim-Jugenheim Pressekontakt: Tel.: +49 (0) 62 57 – 50 36 7003, kommunikation@wild-beauty.de



Do it.

Ab sofort können Friseure Seminare zu Cut, Color oder Styling buchen. Durch eine Gruppenstärke von maximal zwanzig Personen stellt Daniel Birke sicher, dass niemand auf der Strecke bleibt: "Wir arbeiten in Hands-on-Workshops. Jeder Teilnehmer nimmt das Maximum an Wissen, Weiterbildung und Erfahrung mit in den Salon. Das ist unser Ziel."

Die Anmeldung zu den Seminaren geht ganz einfach: Über die neue Webseite, die seit Jahresbeginn online ist, können alle Interessierten tagesaktuell Termine einsehen und ihr Wunschseminar direkt buchen. Die Auswahl ist divers: "Intensive Grundlagen-Workshops und die Förderung von Auszubildenden sind weiterhin feste Bestandteile unseres Weiterbildungsprogramms. Wir haben unser Repertoire einfach erweitert", freut sich Daniel Birke aufs Educationjahr 2023.



Auf YouTube: https://youtu.be/yGxZcIGDBew → Daniel Birke stellt das neue Konzept der Paul Mitchell® Akademie vor.

Die Webseite: <u>www.wb-akademie.de</u> → Infos, Seminarübersicht, Anmeldung – nur einen Klick entfernt.

Social Media: @HaarAkademie (Instagram) @WildBeautyGmbH (Facebook)

Web: www.wild-beauty.de

Pressestelle: kommunikaton@wild-beauty.de, +49 (0) 6257 - 50 36 7003

Wild Beauty GmbH, Breslauer Str. 20, 64342 Seeheim-Jugenheim Pressekontakt: Tel.: +49 (0) 62 57 – 50 36 7003, kommunikation@wild-beauty.de